
      

 Муниципальное образование  

Белевский район 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

РЕШЕНИЕ 
 

«18» мая 2022 г.                                                                  № 54/48 

 

 

Об установлении стоимости нормы питания детей в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановление Главного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 "Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи", на основании Устава муниципального образования Белевский 

район Собрание представителей муниципального образования Белевский 

район РЕШИЛО: 

1.  Установить    стоимость питания одного ребёнка в день при режиме 

работы образовательных организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, 10,5 часов в 

размере 104,22 рубля на одного ребенка. 

2. Ежемесячно, исходя из фактического посещения детьми 

образовательных организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, выделять из 

бюджета муниципального образования Белёвский район денежные средства 

на питание детей в размере 5,21 рублей в день на одного ребенка. 

3. Ежемесячно, исходя из фактического посещения детьми 

образовательных организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, выделять из 

бюджета муниципального образования Белевский район денежные средства 

на питание детей из многодетных семей   в размере 54,11 рублей в день на 

одного ребенка. 

4. Ежемесячно, исходя из фактического посещения детьми 

образовательных организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, выделять из 



бюджета муниципального образования Белевский район денежные средства 

на питание детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей с туберкулёзной интоксикацией в размере   104,22 рубля в 

день на одного ребенка. 

         5. Признать утратившим силу решение Собрания представителей 

муниципального образования Белевский район от 23 декабря 2019 года № 

20/80 «Об установлении стоимости нормы питания детей в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного 

образования». 

6. Решение опубликовать в газете «Белёвская правда» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Белевский район.  

7. Настоящее решение вступает в силу со официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.  

   

 

Глава муниципального образования 

Белевский район                                                                            М.И. Бочаров 
 

 
 


